Протокол проведения
публичных слушаний

                                                                               16 декабря 2024 года
                                                                               15 часов 00 минут
Место проведения:
Село Петропавловка,  Лискинского района, Воронежской области, ул. Административная, 2, здание администрации Петропавловского сельского поселения.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Чалая Анна Александровна – и.о. главы Петропавловского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Кубышкина Галина Николаевна – инспектор администрации Петропавловского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Епихов Виктор Николаевич – председатель Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района,
-   Коровина Ольга Васильевна - депутат Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района,
- Ковалева Юлия Анатольевна – депутат Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Присутствовало участников публичных слушаний –  25 человек (список прилагается).
Тема публичных слушаний:
«Об утверждении проекта бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Публичные слушания открыла Чалая Анна Александровна - председатель рабочей группы и ведущая публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 30 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 15 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
	Участники публичных слушаний, решили:
	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 30 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 15 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
	Голосовали:
«за» - 25;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

Чалая Анна Александровна предоставила слово для информации по теме публичных слушаний депутату Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Рыжкову Андрею Николаевичу.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:
«Сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 20269 и 2027 годов. Предлагаю рекомендовать утвердить обсуждаемый сегодня проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Далее, ведущая публичных слушаний сказала, что согласно Решению Совета народных депутатов от 27.02.2019 г. № 147 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Петропавловском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комиссию поступили заявления:
-  Межевикиной Татьяны Александровны жительницы улицы Центральная села Петропавловка.

    Переходим к обсуждению проекта бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Межевикина Татьяна Александровна, которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, должен быть в обязательном порядке утвержден Советом народных депутатов Петропавловского сельского поселения.

           Чалая Анна Александровна поставила на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.
      Голосовали:  «за» - 25;
                             «против» - нет;
                             «воздержалось» - нет
      Решение принято единогласно (прилагается).
Чалая Анна Александровна сказала, что по итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов информирует, что при проведении публичных слушаний участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. Данное заключение доводится до сведения граждан Петропавловского сельского поселения.
Данное заключение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 25;
                       «против» -  нет;
                       «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                                                              А.А. Чалая

Секретарь публичных слушаний                                                                              Г.Н. Кубышкина

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Петропавловском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

	16 декабря 2024 года
15:00 ч.
	Здание администрации Петропавловского сельского поселения
с. Петропавловка

Обсудив проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
1. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                                                              А.А. Чалая

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК
ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
16 декабря 2024 года

1. Чалая Анна Александровна
1. Коровина Ольга Васильевна
1. Хицова Ольга Александровна
1. Ковалева Юлия Анатольевна
1. Епихов Виктор Николаевич
1. Яреско Ирина Сергеевна
1. Гречкин Николай Сергеевич
1. Синченко Алексей Алексеевич
1. Тимофеева Ольга Борисовна
1. Гречкина Яна Александровна
1. Ефременко Алексей Иванович
1. Дрогайлова Наталья Анатольевна
1. Чалый Виктор Николаевич
1. Котова Надежда Ивановна
1. Новосельцева Татьяна Николаевна
1. Гончарова Елена Николаевна
1. Межевикина Татьяна Александровна
1. Зук Светлана Викторовна
1. Задорина Елена Ивановна
1. Прядка Виктория Станиславовна
1. Бражникова Лариса Ивановна
1.  Гречкина Светлана Николаевна
1.  Рыжков Андрей Николаевич
1. Семенюк Федор Иванович
1. Кубышкина Галина Николаевна

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

О результатах публичных слушаний по проекту бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов информирует, что при проведении публичных слушаний 16.12.2024 года, участники публичных слушаний рекомендовали Совету народных депутатов Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект бюджета Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Данное заключение доводится до сведения граждан Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Председатель рабочей группы
[bookmark: _GoBack]по проведению публичных слушаний                                                                                 А.А. Чалая